
č.j. 57 A 15/2022- 22 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Blanka Sládková.  

  

 KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay  

NAŠE ZNAČKA:      57 A 15/2022 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:    JUDr. Barbora Kořenářová  

DNE:                         21.09.2022 

Obec Třebějice 
Třebějice 1 
392 01  Třebějice 

Poučení případné osobě zúčastněné na řízení 
Ve věci 

Ve shora uvedené věci Vám sděluji: 

Ve smyslu ust. § 34 odst. 1 zák. č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „s. ř. s.“), podle obsahu správního spisu můžete být v řízení o žalobě proti napadenému 
rozhodnutí osobou na něm zúčastněnou, která má právo dle ustanovení § 34 odst. 3 s. ř. s. 
předkládat písemná vyjádření, nahlížet do spisu, být vyrozuměna o nařízeném jednání a žádat, aby 
jí bylo uděleno slovo. Rovněž se jí doručuje rozhodnutí, jímž se řízení u soudu končí, avšak 
nemůže disponovat předmětem řízení. 

Za osobu na soudním řízení zúčastněnou se však považuje pouze subjekt, který výslovně 
prohlásil, že bude v řízení práva této osoby uplatňovat. 

Proto Vás dle ustanovení § 34 odst. 2 s. ř. s. vyzývám, abyste ve lhůtě 10 dnů od doručení této 
výzvy toto prohlášení výslovně učinil/a, přičemž současně můžete reagovat na obsah žaloby, 
kterou Vám současně v příloze zasílám, a dále se můžete vyjádřit i k návrhu na přiznání 
odkladného účinku ve stejné lhůtě. V opačném případě s Vámi nebude v řízení jednáno jako 
s osobou na něm zúčastněnou. 

Označenou věc v souladu s platným rozvrhem práce Krajského soudu v Českých Budějovicích  
projedná a rozhodne tříčlenný senát složený ze soudců zařazených do soudního oddělení 
správního, jimiž jsou předsedkyně senátu Mgr. Helena Nutilová a soudci JUDr. Tereza Kučerová 
a JUDr. Marie Trnková.  

V případě dlouhodobé nepřítomnosti některého ze členů uvedeného senátu může být senát podle 
pravidel uvedených v rozvrhu práce Krajského soudu v Českých Budějovicích doplněn 
zástupcem JUDr. Michalem Hájkem, Ph.D.  

Vedoucí kanceláře je Pavla Mrázová, zástupkyní vedoucí kanceláře je Blanka Sládková, 
zapisovatelkami jsou Jaroslava Máchová, Gabriela Korešová a Zdeňka Soukupová. Asistenty 

žalobce: Bc. Jiří Novotný, narozený dne 16.09.1985 

Jirsíkova 40/2, 392 01 Soběslav 

proti  

žalovanému: Krajský úřad Jihočeského kraje,  IČO 70890650 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

o  žalobě proti rozhodnutí ze dne 15.07.2022, č. j. KUJCK 88344/2022 



č.j. 57 A 15/2022- 22 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Blanka Sládková.  

  

soudců jsou JUDr. Barbora Kořenářová, JUDr. Ivana Heřmanová, JUDr. Mgr. Veronika 
Smolíková, Mgr. Zuzana Pilerová a Mgr. Michal Šašek.   

Pravidla pro zastupování soudců a jakož i případné změny v obsazení soudu či v seznamu 
soudních osob jsou uvedeny v rozvrhu práce Krajského soudu v Českých Budějovicích, který je 
dostupný též na www.justice.cz. 

Podle § 8 odst. 1, 2 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „s. ř. s.“) jsou soudci vyloučeni z projednávání a rozhodnutí věci, jestliže se zřetelem na 
jejich poměr k věci, k účastníkům nebo k jejich zástupcům je dán důvod pochybovat o jejich 
nepodjatosti. Vyloučeni jsou též soudci, kteří se podíleli na projednávání nebo rozhodování věci 
u správního orgánu nebo v předchozím soudním řízení. Důvodem k vyloučení soudce nejsou 
okolnosti, které spočívají v postupu soudce v řízení o projednávané věci nebo v jeho 
rozhodování v jiných věcech. Z obdobných důvodů je vyloučena i jiná osoba, která se 
bezprostředně podílí na výkonu pravomoci soudu („soudní osoba“) a též tlumočník a znalec.  

Dle odstavce 5 téhož ustanovení můžete namítnout podjatost soudce, soudní osoby, tlumočníka 
nebo znalce. Námitku musíte uplatnit do jednoho týdne ode dne, kdy jste se o podjatosti 
dozvěděl; zjistíte-li důvod podjatosti při jednání, musíte ji uplatnit při tomto jednání. K později 
uplatněným námitkám se nepřihlíží. Námitka musí být zdůvodněna a musí být uvedeny konkrétní 
skutečnosti, z nichž je dovozována. O vyloučení soudce rozhodne usnesením po jeho vyjádření 
Nejvyšší správní soud, a je-li namítána podjatost soudní osoby, tlumočníka nebo znalce po jejich 
vyjádření.  

V případě, že nehodláte vznést námitku podjatosti, není třeba na tuto část poučení reagovat.  
 

Mgr. Helena Nutilová v. r. 
předsedkyně senátu 

Příloha  

 


		2022-09-21T14:33:59+0200
	Blanka Sládková




